

Journal nr.: 16/10940  
Dato: 13. februar 2017.  
Udarbejdet af: Helle Marie Sejr Bentsen og Morten Jessen-Hansen  
E-mail: helle.marie.sejr.bentsen@rsyd.dk  
mjh@aabenraa.dk  
Telefon: 51709731

## Referat af møde i Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt



**Tidspunkt:** Den 9. februar 2017, kl. 9:00 – 11:00

**Sted:** Mødelokale 2575, 1. sal vest, Regionshuset Vejle

**Deltagere:** Michael Maaløe, direktør, Vejen Kommune, kommunal medformand  
Charlotte Rosenkrantz Josefsen, administrerende sygehusdirektør, Psykiatrien i Region Syddanmark, regional medformand  
Allan Vittrup Pedersen, chefkonsulent, Odense Kommune  
Morten Jessen-Hansen, specialkonsulent, Aabenraa Kommune, kommunal medsekretær,  
Helle Marie Sejr Bentsen, Konsulent, Kvalitet og Forskning, Region Syddanmark, regional medsekretær

**Gæster:** Jeanette Hounsgaard, Center for Kvalitet (pkt. 1)  
Lars Morsø, Center for Kvalitet (pkt. 1)

**Afbud:** Jan Funder, afdelingschef Sundhedsøkonomi, Region Syddanmark  
Caroline Raben, Center for Kvalitet (pkt. 1)

### 1. Oplæg til undersøgelse af genoptræningsområdet

Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt, blev forelagt et oplæg til den nærmere undersøgelse af årsager til forskellene i antallet af genoptræningsplaner i Region Syddanmark.

Jeanette Hounsgaard og Lars Morsø præsenterede et analyseoplæg på 6 trin. Analysetrinene fremgår af det vedlagte bilag fra CFK.

Helle Marie Sejr Bentsen og Morten Jessen-Hansen kontaktes af CFK med henblik på indhentning af data til trin 1 i undersøgelsen.

I forbindelse med koordinationsmødet mellem følgegrupperne gjorde Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering opmærksom på at de ønskede at blive orienteret om gruppens beslutning og processen for selve undersøgelsen samt ønsket om en løbende inddragelse ift. udvælgelsen af målgrupper, områder mm. Det undersøges i denne forbindelse, hvorvidt Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt kan deltage på et af de ordinære følgegruppemøder i Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering eller om det er nødvendigt med et ekstraordinært møde mellem grupperne eller blot formandskaberne.

*Indstillingen var*, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt drøfter oplægget med henblik på at udforme en anbefaling til DAK.

*Beslutningen blev*, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt godkendte igangsættelsen af trin 1 i analyseoplægget og på denne baggrund udarbejder en sag til DAK, hvori der orienteres om trin 1's igangsættelse og søges godkendelse til at trinene 2-4. Under forudsætning af en løbende orientering af DAK for hvert trin og ved færdiggørelsen af trin 4 en nærmere drøftelse af trinene 5 og 6.

*Bilag:*

CFK forslag – Analyse af genoptræningsområdet

## **2. Opfølgning på beslutning om ledelsesinformation i DAK**

Beslutningen i DAK d. 27. januar 2017 på baggrund af formandskabet for Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt Charlotte Josefsen og Michael Maaløe korte introduktion af det første udkast til ledelsesinformationsrapport var, at der var enighed om, at rapporten ikke egner sig til forelæggelse for Sundhedskoordinationsudvalget bl.a. pga. teknisk sprogbrug. Herudover opfylder rapporten heller ikke de ønsker, der har været om et ledelsesinformationsoverblik. Arbejdet med rapporten stoppes dermed.

*Indstillingen var, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt drøfter beslutningen i DAK*

*Beslutningen blev, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt stopper det videre arbejde med afrapportering af Ledelsesinformation, inden for de seks prioriterede indsatsområder i Sundhedsaftalen, og fortsætter arbejdet med ledelsesinformation i regi af de otte nationale mål.*

#### **4. Afrapportering på Nationale mål for sundhedsområdet**

DAK præciserede d. 27. januar 2017 at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt vil præsentere de otte nationale kvalitetsmål når første officielle udgivelse foreligger.

Det forventes at Sundheds- og Ældreministeriet kommer med den første statusrapport ultimo april/primomaj.

Helle Marie Sejr Bentsen og Morten Jessen-Hansen udarbejder i forbindelse med præsentationen af de 8 nationale mål et design der indeholder muligheden for præsentation af talmateriale i form af en tabel, en kommunefordelt oversigt på et kort af regionen samt et borgereksempel på indsatsen/aktiviteten/området.

I relation til borgereksemplerne blev det på koordinationsmødet mellem følgegrupperne aftalt at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt kontakter de øvrige Følgegrupper i forhold til indhentning af borgereksempler i deres respektive baglande. Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt har til ansvar så vidt muligt at fordele de 8 nationale mål på følgegrupperne for at undgå overlap i målgrupper, områder mm.

Følgende proces blev aftalt på mødet med henblik på at have en præsentation klar til DAK-mødet d. 22. juni 2017:

1. Indledende møde på sekretærniveau i gruppen hvori fordelingen af de 8 nationale mål mellem følgegrupperne vælges samt kontakt til de respektive målgrupper.
2. Ekstraordinært møde med formandskabet for Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt.
3. Præsentation i DAK d. 22. juni 2017

*Indstillingen var, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt tager stilling til form, proces og tidsplan for afrapportering af Nationale mål for sundhedsområdet.*

*Beslutningen blev, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt igangsætter arbejdet med afrapportering af de 8 nationale mål til DAK med udgangspunkt i den foreslåede proces. Herunder involveringen af de øvrige følgegrupper i relation til indhentning af borgereksempler på de 8 nationale mål.*

#### **5. Opfølgning på beslutning i DAK vedr. monitorering (SPOT og KOL)**

DAK besluttede d. 27. januar 2017, at der på det kommende møde i Det Administrative Kontaktforum d. 30. marts 2017 dagsordenssættes en drøftelse om ønsker til den fremtidige monitorering af sundhedsaftalens indsatser, herunder hvor indsatserne forankres. Dvs. hvilke opgaver, der placeres i Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt, og hvilke indsatser, der placeres i de øvrige følgegrupper. I DAK gjorde kommunerne i denne forbindelse opmærksom på at den foreslåede monitorering af KOL-forløbsprogrammet som udgangspunkt var for omfattende.

Punktet skal således omhandle en bredere drøftelse af monitorering, herunder hvad den gode monitorering består i. Punktet udarbejdes i et samarbejde mellem Følgegruppen for Forebyggelse og Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt.

Der er i forlængelse af koordinationsmødet mellem følgegrupperne aftalt et indledende møde på sekretærniveau mellem Følgegruppen for Forebyggelse og Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt med henblik på udarbejdelsen af et dagsordenspunkt til DAK-mødet d. 30. marts 2017. Formandskaberne vil efterfølgende blive inddraget i processen og om muligt indkaldt til et fællesmøde.

*Indstillingen var, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt drøfter hvordan monitoreringen skal tilrettelægges, og hvordan vi kommer videre med opgaven, og håndterer de tre konkrete spørgsmål sideløbende.*

*Beslutningen blev, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt igangsætter processen om udarbejdelse af et dagsordenspunkt om monitorering til DAK-mødet d. 30. marts 2017 sammen med Følgegruppen for Forebyggelse.*

#### **6. Mødekalender 2017**

Gruppen ønskede at mødes minimum en gang om måneden i foråret 2017. Helle Marie Sejr Bentsen koordinerer udsendelsen af Doodle for møderne samt den efterfølgende mødeindkaldelse.

*Indstillingen var*, at Følgegruppen for Økonomi, Kvalitet og Effekt fastlægger en mødekalender for resten af 2017.

*Beslutningen blev*, at Helle Marie Sejr Bentsen koordinerer møderækken for hele 2017 og indkalder til møderne, der som udgangspunkt foregår i Regionshuset.

## **7. Eventuelt**

Gruppen aftalte at sekretærerne deltager i KL's Kvalitetskonference i Odense d. 29 . marts 2017.